cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 29 de maio de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 269, aprovado
em Sessão Ordinária de 20/05/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador André
Rogério Barbosa (Curumim), através do qual solicita “realizar a revitalização completa da
Praça “Jaime Ferrari”, localizada no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi”
(Cohab III), contemplando parquinho infantil, quadra esportiva, bancos, com acessibilidade
para pessoas com deficiência e idosos, incluindo benefícios como rampas, readequação de
calçadas, instalação de piso intertravado e tátil e melhorias na arborização”, esclarecer o
que segue:

A princípio, encaminharemos esta notável propositura à competente
Secretaria de Zeladoria e Serviços, visto que a aludida matéria está sob sua supervisão.

De antemão, destacamos que nosso Setor de Engenharia estará à
disposição para contribuir com eventuais estudos técnicos e levantamentos planialtimétricos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU
Zeladoria Municipal

Ramal: 1428

Ilmo Sr. Vereador

CURUMIM
PSDB

Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossa Excelência, em resposta ao

requerimento nº 269, aprovado em Sessão Ordinária do dia 20 de maio de 2024, de

autoria do Sr. Vereador CURUMIM (PSDB).

«“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, rea-
lizar a revitalização completa da Praça “Jaime Ferrari”, loca-
lizada no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Bla-
si” (Cohab III), contemplando parquinho infantil, quadra es-
portiva, bancos, com acessibilidade para pessoas com defi-
ciência e idosos, incluindo benefícios como rampas, reade-
quação de calçadas, instalação de piso intertravado e tátil e
melhorias na arborização.” .

Venho por meio deste, cumprimentar O nobre vereador, e afirmarmos que

vamos fazer um estudo para implantação dos equipamentos solicitados.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

- Botucatu, 03 de junho de 2024.

Márcio Roberto dos Santos

A Secretário Municipal de
Zeladoria e Serviços

MÁRCIO RÓBERTO DOS SANTOS

Av. (Itália S/N) , (14) 3811-1428Botucatu-SP | CEP 18605-570

zeladoriaGDbotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15